
SfcUC KTR/ 91

UCHWAŁA NR J../2024 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia ....2024 roku

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu 
Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej realizowanych na terenie Miasta Sopotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zmianami) oraz w związku z art. 403 ust.5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 Prawo Ochrony Środowiska (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zmianami)

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta 
Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych na terenie Miasta Sopotu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2

Traci moc Uchwała Nr IV/48/2019 Rady Miasta Sopotu z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta 
Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych na terenie Miasta Sopotu (tekst jednolity Dziennik Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z dnia 24 maja 2022 r. poz. 2000) zmieniona Uchwałą Nr LII/891/2024 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 27 lutego 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 14 marca 
2024 r. poz. 1338) oraz Uchwałą Nr LIII/914/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 marca 2024 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 9 kwietnia 2024 r. poz. 1835).

§3

Do wniosków o udzielenie dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na 
dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych na 
terenie Miasta Sopotu, złożonych po dniu 1 stycznia 2025 roku, a nierozpoznanych w dniu 
wejścia w życie niniejszej Uchwały, zastosowanie będą miały zasady udzielania i rozliczania 
dotacji celowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. Przez rozpoznanie wniosku 
rozumie się zawarcie umowy o dotację.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PREZYDl/iTtWUASIA SOPOTU

&M. PB

Magda lencrJjL arzy ńska -Jachim



UZASADNIENIE

Przedmiotowa uchwała stanowi podstawę dla Gminy Miasta Sopotu do udzielania dotacji 
celowych na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej Zgodnie z 
art 403 ust 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo Ochrony Środowiska (tj Dz U z 2024r, 
poz. 54),

„4- Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust 11 2, może 
polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 2009 
r o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji.
1) podmiotów mezahczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności
a) osób fizycznych,
b) wspólnot mieszkaniowych,
c) osób prawnych,
d) przedsiębiorców,
2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi
5. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust 4, obejmujące w szczególności 
kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w 
sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada 
powiatu w drodze uchwały.
6. Udzielenie dotacji celowej, o której mowa w ust 4, następuje na podstawie umowy zawartej 
przez gminę lub powiat z podmiotami określonymi w ust. 4 W przypadku gdy dotacja stanowi 
pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej."

Dotacje będą przyznawane na inwestycje z zakresu ochrony środowiska tj ochrony powietrza, 
efektywności energetycznej, gospodarki odpadami i gospodarki wodnej
Przedsięwzięcia, na które będzie przyznawana dotacja celowa mieszczą się w katalogu zadań 
możliwych do finansowania przez powiat lub gminę, określonych w art 400a ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska

W związku z propozycją wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych, w stosunku do 
dotychczas określonych, obejmujących' założenie ogrodów deszczowych, instalowanie 
domowych magazynów energii do 10 kWh i domowych magazynów ciepła, zagospodarowanie 
lub utworzenie punktów gromadzenia odpadów, zakup automatycznych urządzeń do 
kompostowania, montaż drzwi zewnętrznych, rezygnacji z przyznania dofinansowania na 
likwidację systemów grzewczych na paliwo stałe, na budowę podziemnych lub półpodziemnych 
zbiorników do gromadzenia odpadów oraz zmianą wysokości dofinansowania na poszczególne 
inwestycje, dla zachowania czytelności zapisów zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych 
proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały i przyjęcie nowej - będącej 
przedmiotem niniejszego projektu. Jednocześnie wprowadzono zmiany ułatwiające uzyskanie 
dotacji, polegające na zmianie warunków nałożonych na beneficjentów, które muszą przez nich 
zostać spełnione aby otrzymać dotację, które ograniczały ilość podmiotów uprawnionych do 
ubiegania się o dotację

W dniu , .. 2024 r projekt przedmiotowej uchwały został przedłożony do konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi W wyznaczonym terminie me wpłynęły żadne uwagi



W związku treścią art. 403 ust. 6 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 
ze zm.) oraz z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 362 ze zm. sprawdzić) projekt przedmiotowej uchwały został w dniu
...... listopada 2024 r. skierowany do zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów. Pismem nr...... z dnia .... 2024 r. UOKiK wniósł uwagę, dotyczącą ....

Dotacje celowe udzielane przez Gminę Miasta Sopotu na realizację inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej są zgodne z celami strategicznymi określonymi w dokumencie 
„Strategia Rozwoju Miasta Sopotu na lata 2022 - 2030” tj.; ochrona środowiska, w tym powietrza 
i wzrost udziału OZE w produkcji energii oraz celami operacyjnymi tj.; 3.1. neutralność 
klimatyczna i 3.3. bezpieczeństwo ekologiczne, w tym następującymi kierunkami działań;
- wspieranie różnych form wytwarzania energii elektrycznej lub cieplnej w oparciu o OZE,
- modernizacja energetyczna budynków,
- oparcie zaopatrzenia w ciepło na systemie scentralizowanym, OZE oraz pompach ciepła,
- powszechne włączenie mieszkańców w umacnianie systemu powierzchniowej retencji wód
- nowe elementy zielono-niebieskiej infrastruktury w tym zielonych dachów / ścian, ogrodów 
deszczowych, łąk kwietnych czy małych zbiorników retencyjnych i ograniczenie zjawiska 
miejskiej wyspy ciepła. 3
- poprawa jakości zarządzania w zakresie odpadów, w tym wzrost selektywności zbiórki.

M/t hal Banacki

dyrektor wydziału
Inżynierii i Ochrony Środowiska

M C O ^ ^
Maja Macur



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Sopotu 
z dnia ... ,

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta 
Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej realizowanych na terenie Miasta Sopotu

I. Postanowienia ogólne

§1
1. Dotacje celowe ze środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie inwestycji 

służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej realizowanych na terenie Miasta 
Sopotu będą udzielane-

1) podmiotom mezaiiczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności.
a) osobom fizycznym
b) wspólnotom mieszkaniowym
c) osobom prawnym
d) przedsiębiorcom;

2) jednostkom sektora finansów publicznych, będących gminnymi osobami prawnymi
2 Wniosek o udzielenie dotacji celowej należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji 

inwestycji będącej przedmiotem ubiegania się o dotację Rozpoczęcie inwestycji rozumianej 
jako rozpoczęcie robót budowlanych lub dokonanie zakupu urządzenia może nastąpić po 
zawarciu umowy z gminą

3. Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta Sopotu w sprawie udzielania dotacji celowej oraz jej 
wysokości me przysługuje odwołanie

§2
Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji celowej uzależnione będzie od wielkości środków 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

§3
Prezydent Miasta Sopotu określi w drodze zarządzenia wzory, wniosków, umów, sprawozdań 
oraz niezbędne załączniki, przedkładane przez podmioty ubiegające się o dotację celową

§4
Dotacje celowe będą udzielane z przeznaczeniem na realizację inwestycji związanych z.

1) usuwaniem i unieszkodliwianiem materiałów budowlanych zawierających azbest,
2) gromadzeniem i wykorzystywaniem wody opadowej i roztopowej polegającej na 

montażu zbiorników naziemnych i/lub podziemnych wraz z urządzeniami do 
wykorzystania wody, wykonaniu tuneli i skrzyni rozsączających lub studni chłonnych,

3) przyłączeniem budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej,
4) instalowaniem odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych i/iub 

systemów fotowoltaicznych i/lub zbilansowanych z nimi domowych magazynów 
energii do 10 kwh i/lub pomp ciepła i/lub z zbilansowanych domowych magazynów 
ciepła,

5) zagospodarowaniem lub utworzeniem punktów gromadzenia odpadów komunalnych, 
rozumianych jako budowa lub przebudowa wiaty śmietnikowej, przeznaczonej do 
przechowywania pojemników na odpady oraz/lub zakupem automatycznych urządzeń 
do kompostowania:

6) wymianą zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, mającą na celu poprawę 
efektywności energetycznej i izolacyjności akustycznej w budynkach lub lokalach, 
z wyłączeniem historycznej, oryginalnej stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach



wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, która ze 
względu na swoje walory architektoniczne i historyczne, i zgodnie z decyzją 
konserwatora zabytków, powinna zostać zachowana i poddana konserwacji, przy 
czym wartość współczynnika przenikania ciepła U dla nowej stolarki me może być 
wyzsza niz 0,9 [W/m2 K] dla okien (z wyjątkiem połaciowych) i drzwi balkonowych, dla 
drzwi zewnętrznych 1,30 [W/m2 K3 oraz 1,1 [W/m2 K] dla okien połaciowych

§5

1. O udzielenie dotacji celowej może ubiegać się podmiot będący właścicielem, 
współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości, na której realizowana jest 
inwestycja lub podmiot uprawniony na podstawie odrębnych przepisów

2 Udzielenie dotacji uzależnione będzie od‘
a) przeprowadzenia inwestycji w zgodzie z zasadami urbamstyczno-przestrzennymi 

i uregulowania tytułu prawnego do terenu przyległego do budynku,
b) dotacje będą udzielane na przedsięwzięcia, które zostaną zrealizowane w danym roku 

budżetowym, z zastrzeżeniem ust.3.

3 Dla inwestycji określonych w § 4 pkt 3) i 4) w uzasadnionych przypadkach udzielenie dotacji 
może nastąpić w roku następnym a wysokość dotacji zostanie przyznana w wysokości 
określonej dla roku, w którym złozono pełny wniosek o dotację

4 W szczególnych przypadkach ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Prezydent
Miasta Sopotu O podjętej decyzji poinformowana zostaje właściwa Komisja Rady Miasta 
Sopotu

li. Kryteria Szczegółowe i Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz
SPOSÓB JEJ ROZLICZANIA I KONTROLA WYKONANIA

§6
1. Wnioskodawca składa do Prezydenta Miasta Sopotu, zwanego dalej Dotującym, za 

pośrednictwem Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu wniosek 
o dotację celową na realizację inwestycji określonych w § 4, na formularzu według wzoru 
określonego zgodnie z § 3

2 Wnioski wraz z załącznikami należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty, bezpośrednio
w kancelarii Urzędu Miasta Sopotu lub za pośrednictwem elektronicznej poczty nadawczej 
tzw ePUAP

3 Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do urzędu i kompletności, aż do
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie w danym roku 
budżetowym.

4. W trakcie rozpatrywania wniosku Dotujący może żądać od Wnioskodawcy opinii lub ekspertyzy 
dotyczącej celowości lub efektywności techniczno-ekonomicznej wnioskowanego do 
dofinansowania zadania

§7

Warunkiem udzielenia dotacji jest-
1 złożenie poprawnie wypełnionego wniosku zawierającego wszystkie informacje wraz 

z wymaganymi załącznikami,

2. posiadanie przez Dotującego środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Miasta 
Sopotu,

3 potwierdzenie przez pracownika tut. urzędu, iz inwestycja, na którą Dotujący ubiega się 
o dotację, me została rozpoczęta lub wykonana przed zawarciem umowy.

4 Spełnienie wszystkich wymaganych prawem obowiązków związanych z realizacją dotowanej 
inwestycji



§8
1 Wnioski o przyznanie dotacji celowe] Dotujący rozpatruje się biorąc pod uwagę spełnienie 

warunków określonych w § 5 ust 2 i § 7 ust 1

2 W przypadku niekompletnych wniosków i nieuzupełmema ich w wyznaczonym przez 
Dotującego terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania Ponowne ubieganie się 
o dotację celową wymaga złożenia nowego wniosku wraz z załącznikami

3 Jeśli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de mimmis, a jej udzielenie 
następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
odpowiednio w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r w sprawie 
stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mimmis 
- które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de mimmis oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r w sprawie 
stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mimmis 
przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym - które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 
2012 r w sprawie stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de mimmis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 
w ogólnym interesie gospodarczym, to jest on zobowiązany przedstawić-

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de mimmis oraz pomocy de minimis w rolnictwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

b) informacje niezbędne do udzielania pomocy de mimmis, dotyczące w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez mego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 
przeznaczona pomoc de mimmis Zakres tych informacji został określony 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 hpca 2024r zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz U. z 2024r poz 1206)

4 Udzielanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030r

§9
1 Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, zawartej 

pomiędzy Wnioskodawcą zwanym dalej Dotowanym, a Dotującym, sporządzonej wg wzoru,
0 którym mowa w § 3 i stanowi refundację kosztów poniesionych w związku z realizacją 
przedmiotowego zadania inwestycyjnego

2 Umowa o udzielenie dotacji celowej określa rodzaj inwestycji oraz warunki jej realizacji
1 dofinansowania, z zastrzeżeniem ust 3 w szczególności-

1) szczegółowy opis inwestycji, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana;
2) wysokość udzielanej dotacji,
3) termin wykonania inwestycji,
4) tryb kontroli wykonania inwestycji,
5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji

3. Wysokość dotacji na dofinansowanie realizacji inwestycji wymienionych w § 4 określa się 
w sposób następujący



1) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 1) - tj usuwanie materiałów 
zawierających azbest, ustala się dotację w wysokości 100% kosztów 
kwalifikowanych, lecz me więcej niz 80 zł/m2,

z zastrzeżeniem pkt 7),
2) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 2) - t.j gromadzenie 

i wykorzystywanie wody opadowej i roztopowej, ustala się dotację w wysokości 
80 % kosztów realizacji inwestycji, jednak me więcej mz

-4.000 zł na budynek jednorodzinny,
-10.000 zł dla pozostałych budynków,

z zastrzeżeniem pkt 7);
3) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 3) tj przyłączenie do msc, kwotę 

dofinansowania ustala się w zależności od mocy węzła
a) węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 

poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 10.000 zł,
b) węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 

poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 20.000 zł,
z zastrzeżeniem pkt 7),

4) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 4) kwotę dofinansowania ustala się 
w zależności od przyjętego rozwiązania
a) kolektory słoneczne - dotacja w wysokości 800 zł do każdego 1m2 powierzchni 

czynnej kolektora jednak nie więcej niż
- 3.000 zł na jeden budynek jednorodzinny,
- 10.000 zł dla pozostałych budynków,

b) moduły fotowoltaiczne - ustala się dotację w wysokości 1.000 zł do każdego 
1 kWp mocy znamionowej, jednak nie więcej niż 50 % kosztów realizacji inwestycji, 
co stanowi.

- 7.000 zł na jeden budynek jednorodzinny,
- 15.000 zł dla pozostałych budynków,

c) zbilansowane magazyny energii:
- elektrycznej - dotacja w wysokości 1.000 zł do każdego 1 kWh. jednak nie 
więcej niż 15.000 zł na jedną instalację,
- ciepła dotacja w kwocie 400 zł do każdego 1 kW mocy przyłączeniowej, lecz nie 
więcej niż 4.000 zł na jedno źródło,

d) pompy ciepła typu:
- powietrze - powietrze - dotacja w kwocie 600 zł do każdego 1 kW mocy 
grzewczej, lecz nie więcej niż 5.000 zł na jedno źródło,

- gruntowa - dotacja w kwocie 1.000 zł do każdego 1 kW mocy grzewczej, lecz nie 
więcej niż 10.000 zł na jedno źródło,

- powietrze ■ woda - dotacja w kwocie 700 zł do każdego 1 kW mocy grzewczej, 
lecz nie więcej niż 7.000 zł na jedno źródło,
z zastrzeżeniem pkt 7),

5) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 5) tj zagospodarowanie lub 
utworzenie punktów gromadzenia odpadów oraz/lub zakup automatycznych 
urządzeń do kompostowania, ustala się dotację w wysokości 30% poniesionych 
kosztów, lecz nie więcej niż 3.000 zł na wykonanie punktu gromadzenia odpadów 
i/lub zakupu automatycznych urządzeń do kompostowania,
z zastrzeżeniem pkt 7),

6) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 6) tj wymianę okien i/lub drzwi 
zewnętrznych, ustala się dotację w wysokości 30% poniesionych kosztów, lecz nie 
więcej niż 1200 zł do każdego 1m2 stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,



z zastrzeżeniem w pkt 7);

7) przekazane Dotowanemu środki finansowe me mogą przekroczyć wysokości dotacji 
celowej wskazanej w umowie o udzielenie dotacji celowej;

8) inwestycje, na które ma być udzielona dotacja mogą być wykonane tylko pod 
warunkiem uzyskania pozwolenia Konserwatora Zabytków Miasta Sopotu i 
zaświadczenia o braku sprzeciwu do przeprowadzenia inwestycji Wydziału 
Architektury i Urbanistyki jeśli dotyczy danej inwestycji,

4 Wysokość dotacji celowej dla konkretnej inwestycji określa umowa o udzielenie dotacji.

5 Dotowany jest zobowiązany do wyboru Wykonawcy inwestycji, zgodnie z przepisami prawa.

6 Dotowany jest zobowiązany do zgłoszenia zakończenia realizacji inwestycji i przedłożenia 
dokumentacji rozliczeniowej (sprawozdania wraz z wymaganymi załącznikami określonymi w 
§ 3) w terminie wskazanym w umowie

7, Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w szczególności w przypadku
gdy-

1) Dotowany me przystąpił w terminie lub odstąpił od realizacji zadania, na które dotacja 
została udzielona,

2) Dotowany me spełnia innych warunków ustalonych w umowie;
3) Dotowany nie przedłożył dokumentacji rozliczeniowej, o której mowa w § 10 ust 2

§10

1. Sposób rozliczenia dotacji.
1) podstawą rozliczenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Miasta Sopotu jest 

realizacja inwestycji zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym załączniku 
i zawartą umową o udzielenie dotacji celowej oraz przedłożenia dokumentów 
rozliczeniowych, wskazanych przez Dotującego;

2) termin przedłożenia dokumentów rozliczeniowych zostanie wskazany w umowie, 
jednak me później niż do dnia 10 grudnia danego roku kalendarzowego

2. W przypadku niekompletnej dokumentacji rozliczeniowej Dotowany jest zobowiązany do jej 
uzupełnienia, we wskazanym przez Dotującego terminie

3 Szczegółowy tryb rozliczenia dotacji celowej, dostosowany do charakteru zadania, określony 
zostanie w umowie zawartej z Dotowanym

4 Dotacja me może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych 
z innych bezzwrotnych źródeł

§11
Dotujący zastrzega sobie możliwość kontroli prawidłowości realizacji inwestycji poprzez
dokonanie wizji lokalnej w trakcie wykonywania prac i po ich zakończeniu

§12

Przekazanie środków udzielonej dotacji celowej następuje po akceptacji rozliczenia przez 
Dotującego, na konto bankowe wskazane przez Dotowanego w umowie


